
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-10-2021 - Pag. 4 -  

Successivamente stante l’urgenza a procedere si passa alla votazione per l’immediata 
eseguibilità ai sensi dell’art. 134 - IV comma – del D.Lgs 267/2000; 

Con n. 9 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 2 astenuti (Deligia Livio, Porcu Mauro), espressi 
per alzata di mano, dai n. 11 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del 
D.Lgs 267/2000. 

  Il Presidente    Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Pisu Pierpaolo      F.to Dott.ssa Miscali Isabella 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarita' 
tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa. 

Tadasuni 27-10-21 

La Responsabile del Servizio 
F.to dott.ssa Deiana Antonella 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 03.11.2021, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 
04/02/2016, n.2. 

Tadasuni, 03.11.2021 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Miscali Isabella

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

     Tadasuni   03.11.2021 
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Miscali Isabella 

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

N°  1   del  29-10-2021

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale - convalida degli eletti nella consultazione 
elettorale del 10 e 11 ottobre 2021.

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di ottobre alle ore 17:00,nella sala 
consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei modi e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  in  convocazione in seduta 
Pubblica. 

All’appello risultano: 

Pisu Pierpaolo P Casula Gian Luca P

Atzori Luigi Maria P Piras Rina P

Porcu Domenico Salvatore P Deligia Livio P

Deiana Franca Suntina P Porcu Mauro P

Flore Francesca Antonella P Demartis Silvia P

Loi Matteo P

   
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.  

Il Sig.  Pisu Pierpaolo in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Miscali Isabella, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, lett. a), del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-10-2021 - Pag. 2 -  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
- il Presidente della Regione Autonoma della Sardegna con Decreto n. 53 del 10.08.2021, ha 
fissato la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei 
Consigli Comunali dei Comuni della Sardegna per i giorni Domenica 10 e Lunedì 11 Ottobre 
2021, con eventuale turno di ballottaggio Domenica 24 e Lunedì 25 Ottobre 2021;
- Richiamato, altresì, il Decreto Prefettizio, emanato dal Prefetto della Provincia di Oristano, del 
11.08.2021, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci 
e dei rispettivi Consigli nei comuni ricompresi nel territorio di propria competenza, tra cui il 
Comune di Tadasuni; 
- in data 10 e 11 Ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale del Comune di Tadasuni, composto da dieci consiglieri; 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione, trasmesso alla segreteria 
comunale, dal quale si evince che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune 
di Tadasuni, il Sig. Pisu Pierpaolo, come appresso indicato:

n° Lista Candidato alla carica di Sindaco Lista collegata avente il contrassegno Voti validi

2 Pisu Pierpaolo  Per la rinascita di Tadasuni 63 

Dato atto che: 
- i risultati dell'elezione sono stati resi noti ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.5.1960, n. 570; 
- in data 19.10.2021 è stata tempestivamente notificata ai rispettivi interessati l'elezione alla 
carica di Consigliere Comunale; 

Richiamati: 
- l’art. 40, del D. Lgs. 18.8.2000, n°267, in base al quale la prima seduta del consiglio comunale 
e provinciale deve essere convocata entro il termine perentorio di dieci giorni dalla 
proclamazione degli eletti e deve tenersi entro il termine di dieci giorni dalla data di 
convocazione; 
- l'art.41 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che nella prima seduta il consiglio comunale 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto nessun reclamo 
deve esaminare le condizioni degli eletti a norma del capo II e titolo III e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’art. 69, recante: “Contestazione delle cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità”;
- l’art. 17 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 
deliberazione C.C. n. 6 del 18.03.2002, modificato con deliberazione C.C. n. 19 del 21.06.2016 
con il quale si dispone: “1. I consiglieri comunali entrano in carica all’atto della proclamazione 
della loro elezione da parte del presidente dell’organo elettorale preposto, secondo il vigente 
ordinamento elettorale amministrativo, ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal 
consiglio la relativa deliberazione.
2. Nella prima adunanza successiva all’elezione il consiglio comunale, prima di deliberare su 
qualsiasi argomento, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare, con l’osservanza 
delle modalità prescritte, la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previsti dagli art. 55 e seguenti del TUEL approvato con D. Lgs. 
18/8/2000 n° 267, procedendo alla loro immediata surrogazione. È prevista un’unica votazione 
per tutti gli eletti eleggibili, mentre si effettuano separate votazioni per i casi relativi agli eletti per 
i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità.
3. Nel caso di successiva cessazione, per qualsiasi causa, dalla carica di consigliere comunale, 
si procede alla surrogazione, convalidando l’elezione di colui che nella medesima lista ha 
riportato il maggior numero di preferenze dopo gli eletti, previo accertamento dell’insussistenza 
delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli art 55 e seguenti del TUEL 
approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n° 267.”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 29-10-2021 - Pag. 3 -  

Richiamate le disposizioni di cui al capo II, titolo III del D. Lgs. 267/2000, al D.Lgs. 235/2012, al 
D.Lgs. 39/2013 recante norme in materia di ineleggibilità incompatibilità alla carica di 
amministratore degli enti locali;  

Visto l’elenco dei dieci consiglieri eletti ed accertato che: 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio elettorale, né successivamente, sono 
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
- sono acquisite agli atti della segreteria Comunale, le dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà, rese dal Sindaco e dai Consiglieri eletti ai sensi dell’art. 47, del D.P.R. n. 445/2000, in 
adempimento della previsione di cui all'art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 per le finalità in 
esso previste;

Sentito l’intervento del Sindaco, il quale invita tutti i consiglieri comunali e il pubblico presente, 
ad indicare, qualora ne siano a diretta conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità od 
incompatibilità, a carico degli eletti, nonché l’eventuale esistenza delle condizioni di 
ineleggibilità; 

Dato atto che nessun consigliere o altro presente in aula ha chiesto la parola e che 
conseguentemente non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità 
presumendosi l'inesistenza di cause ostative; 

Ritenuto di procedere alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di consigliere comunale; 

Acquisito il parere tecnico favorevole del Responsabile del settore, reso ai sensi dell'art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, ed omessa la richiesta del parere di regolarità contabile in 
quanto la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Con n. 8 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 3 astenuti (Deligia Livio, Demartis Silvia, Porcu 
Mauro), espressi per alzata di mano, dai n. 11 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

di convalidare l’elezione del Sindaco e dei consiglieri comunali sottoelencati, proclamati eletti in 
occasione delle consultazioni elettorali del 10 e 11 Ottobre 2021, che hanno tutti i requisiti di 
eleggibilità, stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e Nome Voti validi Lista di appartenenza 

Pisu Pierpaolo 63 Per la rinascita di Tadasuni

Candidati eletti Consiglieri:

Cognome e Nome Voti (cifra 

individuale) 

Lista di appartenenza 

Atzori Luigi Maria 75 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Porcu Domenico Salvatore 74 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Deiana Franca Suntina 70 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Flore Francesca Antonella 70 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Loi Matteo 70 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Casula Gian Luca 69 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Piras Rina 68 Lista “Per la rinascita di Tadasuni”

Deligia Livio 53 - voti validi Lista “Tada – ripartiamo adesso”

Porcu Mauro 61 Lista “Tada – ripartiamo adesso”

Demartis Silvia 60 Lista “Tada – ripartiamo adesso”


